33. AUGUST. (Serm. 9 De tribus virg., inter fragment., tom. X). *Contemptibilia*. Quæ non computantur.

ea quæ sunt, esse videntur, destrueret, ut non glorietur omnis caro in conspectu ejus. Ex ipso autem, ex ipsius gratia vos estis in Christo Jesu, in fide Christi Jesu, 34. qui factus, incarnatus, 46 est nobis sapientia, dans sapientiam, a Deo. 35. et justitia, justitiam, et sanctificatio, sacerdotiū et redemptio, redēptionem, ut, quemadmodum scriptum est : 36, 37. Qui gloriatur, in Domino glorietur.

CAPUT II.

Et ego, cum venissem ad vos, fratres, veni non 1. in sublimitate sermonis, cum syllogisticis probationibus, aut sapientiae, annuntians vobis testimonium Christi. 2. Non enim probat quia stultos elegit; nam se : quod est (et ego cum venissem, etc.) judicavi me scire aliquid inter vos nisi Jesum Christum, et hunc crucifixum. Et ego (item probat quia infirmiores elegit, quia se, quod est et ego in infirmitate, etc.) in infirmitate et timore animæ, et tremore corporis multo sui apud vos; et sermo meus, et prædicatio mea, non fuit in 3. persuasibilibus humanae sapientiae verbis, dialecticis probationibus, sed in ostensione spiritus, (non dixi, nisi quod spiritus ostendebat mihi) et virtutis, miraculorum, ut fides vestra non sit in sapientia hominum, sed in virtute Dei. (Et ne dicerent eum nescire, subdit) Sapientiam autem loquimur inter perfectos; sapientiam vero non hujus sæculi, 4. neque principum, vel dæmonum hujus sæculi, qui destruuntur; 5, 6. sed loquimur exponendo Dei sapientiam 7. in mysterio, quæ abscondita est, quam prædestinavit Deus ante sæcula futura in gloriam nostram, id est, per eam 47 glorificemur; 8. quam 9. nemo principum hujus sæculi cognovit. Si enim cognovissent, 10. nunquam Dominum glorie crucifixissent, crucifigi instigassent. Sed sicut scriptum est : hoc scilicet quia, 11. Quod oculus carnis non vidit, nec auris carnalis audivit, nec in

COMMENTARIUS.

34. Qui factus est nobis. Elegit Deus quæ non sunt, id est quæ non computantur.

A viderunt. Sapientes illi magni, arguti disputationes omnino ignoraverunt; hoc est mysterium quod absconditum fuit a sæcolis in Deo.

35. AUGUST. (epist. 222 ad Corin., tom. II). *Fatua est nobis justitia a Deo.* Sicut autem cum sit in se ipso vita, etiam sit nobis vita, cum ejus efficimur participes; ita cum in se ipso sit justitia, etiam nobis sit justitia, cum ei cohærendo bene vivimus.

6. AMBROS. *Sed loquimur Dei sapientiam.* Abscondita est ergo sapientia Dei, dum non in verbis, sed in virtute est, non humana ratione possibilis, sed spiritus efficacia credibilis.